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Witam. Szczęść Boże. 

Drogie Dzieci, jeżeli któreś z Was będzie miało życzenie skontaktować się ze 

mną, pochwalić swoją wiedzą, znajomością modlitwy to proszę kontaktować 

się przez szkolny sekretariat lub Facebook. Dziękuję. 

Temat: Bóg przebacza nam grzechy. 

W podręczniku na str. 74-76 

Modlitwa: Pan Jezus uczy nas przebaczać innym ludziom i błogosławi, gdy 

chcemy stawać się lepszymi. Dlatego pomódlmy się słowami „Ojcze nasz…”. 

Wprowadzenie: Jaką przypowieść przypomnieliście sobie ostatnio? 

Kto jest miłosiernym Ojcem? 

Co to jest przebaczenie?   - Przebaczenie, to gotowość do pogodzenia się, 

pojednania.  

Ewangelia według Świętego Mateusza (Mt 18,21-35) 

Obowiązek przebaczenia 

1821 Wtedy Piotr zbliżył się do Niego i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój 

brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem razy?» 22 Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że 

aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. 

Nielitościwy dłużnik 

23 Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał rozliczyć się ze swymi 

sługami. 24 Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który mu był winien 

dziesięć tysięcy talentów. 25 Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go 

razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby tak dług odzyskać. 26 Wtedy sługa upadł 

przed nim i prosił go: "Panie, miej cierpliwość nade mną, a wszystko ci oddam". 27 Pan 

ulitował się nad tym sługą, uwolnił go i dług mu darował. 28 Lecz gdy sługa ów wyszedł, 

spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwycił go i zaczął dusić, 

mówiąc: "Oddaj, coś winien!" 29 Jego współsługa upadł przed nim i prosił go: "Miej 

cierpliwość nade mną, a oddam tobie". 30 On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do 

więzienia, dopóki nie odda długu. 31 Współsłudzy jego widząc, co się działo, bardzo się 

zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. 32 Wtedy pan jego wezwał 

go przed siebie i rzekł mu: "Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie 

prosiłeś. 33 Czyż więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad swoim współsługą, jak ja 

ulitowałem się nad tobą?" 34 I uniesiony gniewem pan jego kazał wydać go katom, dopóki 

mu całego długu nie odda. 35 Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was 

nie przebaczy z serca swemu bratu».  

 



Spróbuj odpowiedzieć: 

1. Ile razy mamy wybaczać?  

2. Nad kim ulitował się król? 

3. Dlaczego król zmienił zdanie względem swego sługi? 

4. Czy łatwo jest przebaczać? 

 

Podsumowanie: Jezus wzywa nas do odrzucenia grzechów i pójścia za Nim. 

Przyjęcia najwspanialszego daru Bożego przebaczenia, pojednania                             

z Chrystusem i ludźmi abyśmy znowu żyli z Nim w przyjaźni.  

Zadanie 1. Uzupełnij tekst wyrazami z naklejek./ str.75 

Zadanie 2. Co jest potrzebne, aby Bóg przebaczył nam grzechy? / str.76 

Zadanie 3. Napisz modlitwę, w której podziękujesz Panu Bogu za dar 

przebaczania. /str.76 

Modlitwa: Piosenka  Panie, przebacz nam!   

https://www.youtube.com/watch?v=mRVGt6ACyRw 

Szczęść Boże.  

 

Dla zainteresowanych: 

Można skorzystać z propozycji filmowych: 

https://www.youtube.com/watch?v=7DlEGciwWzY Opowieści Theo. 

Wybaczenie. 

https://www.youtube.com/watch?v=STONCoMgsxQ Wybacz nam nasze 

winy.  Historie Nowego Testamentu 

 

„Wtedy Piotr zbliżył się do Niego i zapytał: «Panie, ile razy mam 

przebaczyć, jeśli mój brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem 

razy?» 22 Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż 

siedemdziesiąt siedem razy.”   (Mt 18, 21-22) 

W starożytności, we wszystkich kulturach liczba 7 miała wyjątkowe 

znaczenie, była traktowana jako liczba święta. W Starym Testamencie pojęcie 
„siedem” i „pełnia” traktowane są zamiennie. Pełnia to coś doskonałego, 
zatem wybaczyć 7 razy to wybaczyć doskonale, całkowicie i nie oglądać się 

za siebie. Można powiedzieć, że w tym znaczeniu należy wybaczać ciągle, 
codziennie, nieustannie i w taki sposób, żeby nie wracać do tych krzywd 
i nie rozpamiętywać zranień. (stacja7.pl)  

https://www.youtube.com/watch?v=mRVGt6ACyRw
https://www.youtube.com/watch?v=7DlEGciwWzY
https://www.youtube.com/watch?v=STONCoMgsxQ


W modlitwie „Ojcze Nasz” Jezus zechciał włączyć to samo nauczanie, jakie 

znajdujemy w tej przypowieści. W bezpośredniej relacji ujął przebaczenie, o 
które prosimy Boga, z przebaczeniem, jakie musimy udzielić naszym 

braciom: „Przebacz nam nasze winy, jak i my przebaczamy tym, którzy 
przeciw nam zawinili” (Mt 6, 12). (aleteia.org)  


